

AAE Meetings 10-11.4.2025 Edinburgh / Hillevi Mannonen

IFoA Symposium 9.4. UK-yhdistyksen järjestämä seminaari

Joint Meeting of IC, PC & RMC

Stephanos Hadjistryllis (AAE) kertoi AAE:n antamista ja vielä valmistelussa olevista lausunnoista EU:n toimielinten konsultaatioihin. Lisäksi kerrottiin EIOPAn yhteistyöelinten OPSG (eläke) ja IRSG (vakuutus) työsuunnitelmista sekä kuultiin katsaus nuorten työkyvyttömyysriskin kasvusta Tanskassa, teemasta, joka on esillä riskikomitean eläketyöryhmässä.

AI&Data Science Working Group

Raportoidaan erikseen.

Risk Management Committee

Pension Risk Management Working Group:

- Työryhmän tehtävänä on pohtia, miten vaikuttaa eläkejärjestelyiden riskienhallinnan kehittämiseen. Esimerkiksi IORP II -sääntelyssä riskiperusteisuus ei korostu. Työryhmä oli laatinut keskusteltavaksi työsuunnitelmaehdotuksen, jossa keskityttäisiin aluksi määrällisten riskien hallinnan kehittämiseen eläkejärjestelyissä. Tarkoitus on selvittää, mitä kirjallisuutta tai käytäntöjä jo on ja mitä pitäisi luoda huomioiden eri tyyppiset eläkejärjestelyrakenteet. Aloitetaan määrällisten riskien hallintakehikön kuvaamisesta.

PfAs "Eternal or Persistent Pollutants"

- Kyseessä ryhmä paljon käytettyjä ihmisten valmistamia kemikaaleja, jotka ajan mittaan kertyvät ihmiseen ja ympäristöön. Kuultiin esitys aiheesta sekä 2026 voimaan tulevasta EU Product Safety direktiivistä, joka sisältää mm. tiukemmat vaatimukset tuotteiden vaikutusten tutkimiselle ja kertomiselle sekä asettaa vaatimukset korvausvastuulle. Esityksessä pohdittiin vaikutuksia vakuuttamiseen/jälleevakuuttamiseen ja mitä aktuaarin tulisi huomioida.

Sustainability and Climate Related Risks Working Group (SCrR WG)

- Työlistalla mm. EIOPA konsultaatiot, Climate Resilience Dialogue EU projektissa mukana olevien kesken, tiedon jakaminen ja osaamisen kartuttaminen. Lisäksi työstetty AAE:n omaa kestävyysanalyysia ja -periaatteita.

Consultations – AAE:n konsultointiprosessi ja yhteenveto tehdyistä ja tulossa olevista.

Model Risk

- Malliriskit ovat merkittävä riskin lähde akuaarien työssä. Silti malliriskien hallinnasta puhutaan vähän. Esittelyn pohjalta keskustetiin, olisiko syytä ja millä kulmalla analysoida asiaa enemmän ja valmistella paperi. Jatketaan seuraavassa kokouksessa.

Operational Risk

- Esiteltiin viimeiset muutokset Operational Risk -paperiin, joka sitten hyväksyttiin hallituksen hyväksynnän jälkeen julkaistavaksi.

Emerging Risks Radar

- Esiteltiin katsaus CRO Forumin raporttiin ”Emerging Risk Initiative, Major Trends and Emerging Risk Radar”. Tarkoitus on jatkossakin ennakoida riskialueita, kuin suoraan sääntelystä tulevia. Keskusteltiin mahdollisista teemoista komitean työlistalle.

TOM Task Force

Esiteltiin keskusteltavaksi työryhmän pohdintaa ja vaihtoehtoja AAE:n toiminnan tehostamiseksi ja vaikuttavuuden lisäämiseksi organisoimalla paremmin AAE:n toimiston resursseja ja toimintaa. Työ jatkuu saadun palautteen huomioiden.

Professionalism Committee

Review of Statutes and CoPC

- AAE on perustanut kaksi työryhmää arvioimaan mahdollisia päivitystarpeita AAE:n sääntöihin (Statutes) ja ammattikoodiin (Code of Professional Conduct) sekä siihen liittyvään Q&A-paperiin. Tavoitteena on saada ehdotukset yhdistyskokouksen (General Assembly) hyväksyttäväksi syksyllä 2025. Työryhmien ehdotukset esiteltiin keskusteltaviksi. Säännöt on käyty kokonaisuudessaan läpi ja jäsenneily loogisemmin. Keskeiset päivitykset koskevat mm. äänestyskriteerejä ja määränemmistövaatimuksia, hallituksen, komiteoiden puheenjohtajien ym. AAE:tä edustavien henkilöiden fit&proper-vaatimuksia, AAE:n jäsenyydestä eroamista tai erottamista. Lisäksi merkittävässä määrin yksityiskohtaisempia sääntöjä siirretään uuteen alemmantason ohjeistukseen (Internal Regulations), jonka muuttaminen on sääntöjä helpompaa. Lisäksi esiteltiin CoPC:iin esitetyt vähäiset muutokset. Työryhmä viimeistelee ehdotukset, minkä jälkeen seuraa kolmen kuukauden konsultaatiokierros touko-kesäkuun vaihteesta eteenpäin.

MRA

- MRA-sopimus (Mutual Recognition Ageement) koskee AAE:n jäsenyhdistysten täysjäsenten aktuaari-statuksen tunnustamista toisen jäsenyhdistyksen toimesta. Jatkoksi aikaisemmalle työlle oli laadittu tarkempi kuvaus menettelystä mahdollisessa erimielisyystilanteessa, jos jokin toinen yhdistys ei hyväksy yksittäisen aktuaarin jäsenhakemusta. MRA-sopimus on hyväksytty ja IfoA (UK) nyt liittynyt uudestaan AAE:ehen.

ASSC ja standardit

- Kuultiin Actuarial Standards Subcommitteen raportti sekä työsuunnitelma. Nyt tehtävänä on ESAP1:n päivitys, joka tehdään yhteistyössä IAA:n Actuarial Standards Committeeen (ASC) kanssa ISAP1:n yhteydessä. Työ on vihdoin päässyt vauhtiin ja ensimmäinen päivitysluonnos ISAP1:stä on esitelty ASC:lle. Muutokset liittyvät erityisesti ilmastonmuutoksen, tekoälyn ja riskienhallinnan huomioonottamiseen aktuaarityössä. Lisäksi esitetään eräitä selvennyksiä vanhaan tekstiin. Työryhmä on tarkistanut esitystään saatujen kommenttien perusteella, ja uusi versio käsitellään ASC:n toukokuun kokouksessa. Sen jälkeen esitys on tarkoitus lähettää jäsenyhdistyksille kommentoitavaksi. Tarkoitus on että AAE voisi hyväksyä sen samansisältöisenä ESAP1:nä. Lisäksi päivitetään sanastoa IAA Glossary.

AI and Data Science Working Group

- Kuultiin katsaus työryhmän työhön.